
UCHWAŁA NR XVI/165/2020
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty na terenie Gminy Czarny Dunajec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309,1571, 1696, 1815) oraz art. 6k 
ust. 1 pkt 1 i ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 1579, 2020), na wniosek Wójta Gminy Czarny Dunajec, 
Rada Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość oraz stawki opłaty wynoszącej   23 złote.

2. Ustala się opłatę dla nieruchomości zamieszkałych za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty wynoszącej 23 zł  za 
osobę/miesiąc (dwadzieścia trzy złote 00/100).

3. Ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,
w wysokości 46 złotych za osobę/miesiąc (czterdzieści sześć złotych 00/100).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII/269/2017 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 4 października 2017 roku 
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty na terenie Gminy Czarny Dunajec (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz. 6540).  

§ 4. 1. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarny Dunajec.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2020 r.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 0AEFE8C2-9E71-47D0-853F-1BFBE5CBB674. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach Rada gminy, w drodze uchwały dokona wyboru metody

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w

art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty. Mając na uwadze art. 6j ust. 2 ww. ustawy w

przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, rada gminy może uchwalić

jedną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od ilości mieszkańców – i

taką metodę stosuje się na terenie Gminy Czarny Dunajec.

Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

bierze pod uwagę:

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę;

2) ilość wytwarzanych na terenie Gminy odpadów komunalnych;

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, tj.

m.in.:

a) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów

komunalnych,

b) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów

komunalnych,

c) obsługi administracyjnej tego systemu,

d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami

komunalnymi,

e) pozbywania się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym

rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, na których

zamieszkują mieszkańcy, przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego

zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnienie przyjmowania tych

odpadów przez gminę w inny sposób;

Zgodnie z art. 6r ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – opłata
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy, a środki z tej opłaty nie
mogą być wykorzystywane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (art. 1aa ww. ustawy). Z pobranych opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: a) odbierania, transportu,
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; b) tworzenia i utrzymania punktów
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 3) obsługi administracyjnej systemu; 4)
edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Id: 0AEFE8C2-9E71-47D0-853F-1BFBE5CBB674. Podpisany Strona 1



WYLICZENIE STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE
ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY CZARNY

DUNAJEC

1. Liczba mieszkańców zamieszkujących Gminę:
1) liczba osób zameldowanych w Gminie Czarny Dunajec:

22 373 osób [dane stan na 30.11.2019 r.];
2) liczba osób zamieszkujących w Gminie Czarny Dunajec [wg ilości złożonych

deklaracji śmieciowych]:
16 069 osób [dane stan na 30.11.2019 r.]

2. Ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych:
3 564,85 Mg/rok [ dane za 2018 r.]

3. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE WARTOŚĆ [zł]
1. Odbieranie, transport, zbieranie, odzysk,

unieszkodliwianie odpadów komunalnych
3 740 256,00

2. Tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego
zbierania odpadów komunalnych

[zawiera się w koszcie 1]

3. Obsługa administracyjna systemu 221 413,86
4. Edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego

postępowania z odpadami komunalnymi
2 000,00

RAZEM 3 963 669,86

WARTOŚCI DO WYLICZENIA STAWKI OPŁATY NA 1-OS GOSPODARSTWO
DOMOWE:

1) Koszty utrzymania systemu w części przypadającej na nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy: 3 963 669,86 zł;

2) Ilość gospodarstw domowych: 4 539;
3) Szacowana suma opłat za miesiąc styczeń-luty 2020 r. – wg obowiązujących stawek

opłat oraz ilości gospodarstw domowych: 277 902,00zł
4) Szacowana suma opłat wg nowych stawek za okres marzec – grudzień 2020 r. –

3 963 669,86 zł
5) Szacowana suma wpływów z opłat wg nowych stawek za 2020 r. – 3 973 772,00 zł

WYLICZENIE KWOTY ZWOLNIEŃ ZA 2020 R. Z TYTUŁU POSIADANIA
PRZYDOMOWEGO KOMPOSTOWNIKA, KARTY DUŻEJ RODZINY

1) Zwolnienia, przysługujące rodzinom wielodzietnym posiadającym kartę dużej
rodziny, (zmniejszenie opłaty za gospodarowanie odpadami o 4,5 zł od osoby na
miesiąc) [stan na 30.11.2019 r.] – 209 565,00 zł

Ilość osób
posiadających
Kartę Dużej
Rodziny

Stawka opłaty za
gospodarowanie
odpadami za okres
marzec – grudzień

2020

Średnia stawka
opłaty za

gospodarowanie
odpadami za okres
styczeń, luty 2020

Wysokość
zwolnienia

[zł/osoba/miesiąc]

Szacowana
kwota

zwolnień
[zł/rok]

Id: 0AEFE8C2-9E71-47D0-853F-1BFBE5CBB674. Podpisany Strona 2



4 657 23 9,00 4,5 209 565,00

2) Zwolnienia, przysługujące właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących wytworzone bioodpady stanowiące
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. (zmniejszenie opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi o 1 zł od osoby na miesiąc) [stan na
30.11.2019 r.] – 80 345,00 zł

Przyjęto, iż kompostownik może posiadać połowa mieszkańców nieruchomości
zamieszkałych.

Wpływy za
okres marzec –
grudzień 2020

r. [zł]

Ilość osób
zamieszkałych

Procent
nieruchomości
posiadających
przydomowy

kompostownik [%]

Wysokość zwolnienia
[1zł/mieszkaniec/miesiąc]

Szacowana
kwota

zwolnień
[zł]

3 695 870,00 16 069 50 1 80 345,00

PROGNOZA NALEZNOŚCI PO PODNIESIENIU STAWKI OPŁATY ZA
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

1. Do wyliczeń przyjęto:
1) liczbę gospodarstw domowych, wg danych z deklaracji śmieciowych, stan na 30.11.2019 r;
2) kwotę opłaty od gospodarstwa domowego wg obowiązujących stawek – 9zł/1-os gospodarstwo

(styczeń i luty 2020 r.); i stawek proponowanych wg §1 ust. 1 uchwały (marzec – grudzień 2020
r.)

Tabela 1. Wg stawek opłat obowiązujących w styczniu i lutym 2020 r.

Ilość mieszkańców Opłata w okresie
styczeń-luty 20202

Okres uiszczania
opłaty styczeń-luty
2020 [miesiąc]

Suma kwoty wpływu

16069 9 2 277 902,00

Tabela 2. Wg stawek opłat obowiązujących w marzec-grudzień 2020 r.

Ilość mieszkańców Opłata w okresie marzec
grudzień 20202

Okres uiszczania opłaty
marzec-grudzień 2020

[miesiąc]
Suma kwoty wpływu

16069 23 10 3 695 870,00

Łączna kwota wpływu za rok 2020 wyniesie: 3 973 772,00 zł

Różnica pomiędzy kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi w 2020 r. a szacowanymi wpływami z opłat za gospodarowanie tymi odpadami.

3 973 772,00 zł - 3 963 669,86 zł = 10 102,14 zł
Przewodniczący

Id: 0AEFE8C2-9E71-47D0-853F-1BFBE5CBB674. Podpisany Strona 3



Tadeusz Czepiel

Id: 0AEFE8C2-9E71-47D0-853F-1BFBE5CBB674. Podpisany Strona 4




